

Palatim: Nº 01

Objeto: Execução de Obra de Engenharia Civil, Destinada à Construção de Pavimentação Asfáltica em Diversas Ruas do Bairro São José, em Vertentes - PE

Medição: 1ª Medição Parcial

Período: 01/09/2024 a 16/09/2024

Ord. de Serviço:

19/08/2024

Prazo decorrido:

28 dias

Firma: NIEMATA CONSTRUÇÕES LTDA

Contrato: 238/2024



Valor do Contrato	(R\$):	1.508.436,02
Valor Assum. Medições	(R\$):	1.291.738,01
Saldo do Contrato	(R\$):	216.698,01

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	CONTRATO INICIAL		DESENV. FÍSICO		FINANCEIRO (R\$)		% EXEC.
			QUANT. PREVISTA	UNID. (R\$)	PREVISTO TOTAL (R\$)	ANTERIOR	ATUAL	ANTERIOR	

**1 GERAL** **77.389,64** **43.070,71** **43.070,71**

**1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES** **36.569,20** **32.865,60** **32.865,60**

1.1.1 EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSIVE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF 02/2016

1.1.2 EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSIVE PRATELEIRAS. AF 02/2016

1.1.3 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO

**1.2 ADMINISTRAÇÃO** **40.820,44** **10.205,11** **10.205,11**

1.2.1 ENCARGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

1.2.2 APOIADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

**2 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA** **1.390.054,95** **1.248.667,30** **1.248.667,30**

**2.1 RUA JOSÉ CAMELO DE SOUZA E RUA INÁCIO JOSÉ DA SILVA (ALINHAMENTO 02)** **296.059,24** **277.042,30** **277.042,30**

2.1.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF 11/2019

2.1.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019

2.1.3 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019

2.1.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TKM). AF 07/2020

2.1.5 TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF 02/2016

**2.2 RUA JOAQUIM BARBOSA DE SOUZA (ALINHAMENTO 03)** **447.679,29** **429.183,89** **429.183,89**

2.2.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF 11/2019

2.2.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019

2.2.3 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019

**Gustavo de Araujo Lima**  
Engenheiro Civil  
CREA-PE 181907982-1

**Gertulio Timoteo Bezerra**  
Engenheiro Civil  
CREA-PE 088.985.284-77  
Portaria Nº: 091/2024

**Bruno Aquino Ferreira**  
Engenheiro Civil  
CREA-PE 18080717

Rua Dr. Danilo Cavalcanti, nº 91 - Vila - Vertentes - PE  
CNPJ: 07.794.096-13082-51 | Fone: (51) 3331-10.296 | Fax: (51) 3331-10.296

Balancim: Nº 01

Objeto: Execução de Obra de Engenharia Civil, Destinada a Construção de Pavimentação Asfáltica em Diversas Ruas do Bairro São José, em Vereantes - PE

Medição: 1ª Medição Parcial

Período: 01/09/2024 a 16/09/2024

Ord. de Serviço:

19/08/2024

Prazo decorrido:

28 dias



Firma: NIEMALA CONSTRUÇÕES LTDA

Contrato: 238/2024

Valor do Contrato	(R\$): 1.508.436,02
Valor Acum. Medições	(R\$): 1.291.738,01
Saldo do Contrato	(R\$): 216.698,01

CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	CONTRATO INICIAL			DESENV. FISICO			FINANCEIRO (R\$)			% EXEC.
			QUANT. PREVISTA	UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ANTERIOR	ATUAL	ACUMUL.	ANTERIOR (R\$)	ATUAL (R\$)	ACUMUL. (R\$)	
2.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF: 07/2020	TXKM	11.326,45	0,67	7.588,72	-	11.326,45	11.326,45	-	7.588,72	7.588,72	100,00 %
2.2.5	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L, EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM, AF: 02/2016	TXKM	22.652,90	0,84	19.028,44	-	20.306,20	20.306,20	-	17.057,21	17.057,21	89,64 %
2.3	<b>RUA MARIA ROSALINA DO NASCIMENTO (ALINHAMENTO 04)</b>				<b>50.204,33</b>					<b>44.599,76</b>	<b>44.599,76</b>	
2.3.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C, AF: 11/2019	m²	828,62	2,83	2.344,99	-	736,98	736,98	-	2.085,65	2.085,65	88,94 %
2.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF: 11/2019	m³	12,43	1.653,68	20.555,24	-	11,05	11,05	-	18.273,16	18.273,16	88,90 %
2.3.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF: 11/2019	m³	12,43	1.956,49	24.319,17	-	11,05	11,05	-	21.619,21	21.619,21	88,90 %
2.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF: 07/2020	TXKM	1.270,18	0,67	851,02	-	1.270,18	1.270,18	-	851,02	851,02	100,00 %
2.3.5	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L, EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM, AF: 02/2016	TXKM	2.540,36	0,84	2.133,90	-	2.108,00	2.108,00	-	1.770,72	1.770,72	82,98 %
2.4	<b>RUA MANOEL CABRAL DA SILVA (ALINHAMENTO 05)</b>				<b>54.521,23</b>					<b>52.945,30</b>	<b>52.945,30</b>	
2.4.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C, AF: 11/2019	m²	900,14	2,83	2.547,40	-	875,88	875,88	-	2.478,74	2.478,74	97,30 %
2.4.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF: 11/2019	m³	13,50	1.653,68	22.324,68	-	13,14	13,14	-	21.729,36	21.729,36	97,33 %
2.4.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF: 11/2019	m³	13,50	1.956,49	26.412,62	-	13,14	13,14	-	25.708,28	25.708,28	97,33 %
2.4.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF: 07/2020	TXKM	1.379,80	0,67	924,47	-	1.379,80	1.379,80	-	924,47	924,47	100,00 %
2.4.5	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L, EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM, AF: 02/2016	TXKM	2.759,61	0,84	2.318,07	-	2.505,30	2.505,30	-	2.104,45	2.104,45	90,78 %
2.5	<b>RUA JULIO LOURENÇO XAVIER (ALINHAMENTO 06)</b>				<b>51.981,14</b>					<b>44.311,62</b>	<b>44.311,62</b>	
2.5.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C, AF: 11/2019	m²	857,90	2,83	2.427,86	-	731,36	731,36	-	2.069,75	2.069,75	85,25 %

**Gustavo de Araújo Lima**  
Engenheiro Civil  
CREA-PE 181907982-1

Página 2

**Gertulio Fimoteo Bezerra**  
Sec. de Desenvolvimento Urbano e Transportes  
CPF: 088.985.284-77  
Portaria Nº: 091/2024

Rua Frei Caneca, nº 97 - Centro - Vereantes - PE  
CEP: 55.790-009 - FONE: 31.524.1109 - CNPJ: 16.296.887/0001-66

Bruno Aguiar Ferreira  
Engenheiro Civil  
CREA-PE 18080171-7

Bolémim, Nº 01

Objeto: Execução de Obra de Engenharia Civil, Destinada a Construção de Pavimentação Asfáltica em Diversas Ruas do Bairro São José, em Vertentes - PE  
Medição: 1ª Medição Parcial

Período: 01/09/2024 a 16/09/2024



Firma: NEMALIA CONSTRUÇÕES LTDA

Contrato: 238/2024

Valor do Contrato	(R\$)	1.508.436,02
Valor Acum. Medições	(R\$)	1.291.738,01
Saldo do Contrato	(R\$)	216.698,01

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	CONTRATO INICIAL			DESENV. FÍSICO		FINANCEIRO (R\$)		% EXEC.
			QUANT. PREVISTA	UNID. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ANTERIOR	ATUAL	ANTERIOR (R\$)	ATUAL (R\$)	

2.5.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	m³	12,87	1.653,68	21.282,86	-	10,97	10,97	-	18.140,87	18.140,87	85,24%
2.5.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	m³	12,87	1.956,49	25.180,03	-	10,97	10,97	-	21.462,70	21.462,70	85,24%
2.5.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TKKM, AF 07/2020)	TKKM	1.315,06	0,67	881,09	-	1.315,06	1.315,06	-	881,09	881,09	100,00%
2.5.5	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L, EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM AF 02/2016	TKKM	2.630,12	0,84	2.209,30	-	2.091,92	2.091,92	-	1.757,21	1.757,21	79,54%

<b>2.6</b>	<b>TRAVESSA JOSE MARIANO DE OLIVEIRA (ALINHAMENTO 07)</b>				<b>56.344,06</b>					<b>41.377,08</b>	<b>41.377,08</b>	
------------	---	--	--	--	------------------	--	--	--	--	------------------	------------------	--

2.6.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF 11/2019	m²	930,03	2,83	2.631,98	-	680,74	680,74	-	1.926,49	1.926,49	73,20%
2.6.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	m³	13,95	1.653,68	23.068,84	-	10,21	10,21	-	16.884,07	16.884,07	73,19%
2.6.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	m³	13,95	1.956,49	27.293,04	-	10,21	10,21	-	19.975,76	19.975,76	73,19%
2.6.4	TRANSPORTE, AF 11/2019	TKKM	1.425,62	0,67	955,17	-	1.425,62	1.425,62	-	955,17	955,17	100,00%
2.6.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TKKM, AF 07/2020)	TKKM	2.851,24	0,84	2.395,04	-	1.947,13	1.947,13	-	1.635,59	1.635,59	68,29%

<b>2.7</b>	<b>RUA ODILON CAVALCANTE ALBUQUERQUE (ALINHAMENTO 08 E 09)</b>				<b>131.548,79</b>					<b>91.784,21</b>	<b>91.784,21</b>	
------------	--	--	--	--	-------------------	--	--	--	--	------------------	------------------	--

2.7.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF 11/2019	m²	2.171,17	2,83	6.144,41	-	1.508,28	1.508,28	-	4.268,43	4.268,43	69,47%
2.7.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	m³	32,57	1.653,68	53.860,36	-	22,62	22,62	-	37.406,24	37.406,24	69,45%
2.7.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	m³	32,57	1.956,49	63.722,88	-	22,62	22,62	-	44.255,80	44.255,80	69,45%
2.7.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TKKM, AF 07/2020)	TKKM	3.328,14	0,67	2.229,85	-	3.328,14	3.328,14	-	2.229,85	2.229,85	100,00%
2.7.5	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L, EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM AF 02/2016	TKKM	6.656,29	0,84	5.591,28	-	4.314,16	4.314,16	-	3.623,89	3.623,89	64,81%

**Gustavo de Araújo Lima**  
Engenheiro Civil  
CREA-PE 181907982-1

**Gertulio Imoleo Bezerra**  
Sec. de Desenvolvimento Urbano e Transportes  
Vertentes-PE  
CPF: 088.985.284-77  
Portaria Nº: 09/12024

**Silvio Azeiteiro Farias**  
Engenheiro Civil  
CREAPE 18080171-2

Rua Dr. Ernando Cavalcanti, nº 97 - Centro - Vertentes - PE  
CEP: 55.790-000 - FONE: 81.524.1100 - CNPJ: 10.296.837/0001-00

BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

EDIFICAÇÃO Nº 01



SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO  
CASA 122 - VERTENTES

Ord. de Serviço: 19/08/2024  
Prazo decorrido: 28 dias

Período: 01/09/2024 a 16/09/2024

Objeto: Execução de Obra de Engenharia Civil, Destinada à Construção de Pavimentação Asfáltica em Diversas Ruas do Bairro São José, em Vertentes - PE  
Medição: 1ª Medição Parcial

Firma: NIEMATA CONSTRUÇÕES LTDA

Contrato: Z38/2024

Valor do Contrato (R\$): 1.508.416,02  
Valor Acum. Medições (R\$): 1.291.738,01  
Saldo do Contrato (R\$): 216.698,01

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	CONTRATO INICIAL		DESENV. FÍSICO			FINANCEIRO (R\$)		% EXEC.
			QUANT. PREVISTA	UNIT. (R\$)	ANTERIOR	ATUAL	ACUMUL.	ANTERIOR (R\$)	ATUAL (R\$)	

2.8	P TRAVESSA RUA JOAQUIM BARROSA DE SOUZA (ALINHAMENTO 10)	m²	61.474,59	2.83	-	829,84	829,84	-	50.331,19	50.331,19	81,77%
2.8.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF. 11/2019	m²	1.014,85	2,83	-	829,84	829,84	-	2.348,45	2.348,45	81,77%
2.8.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO. CAMADA DE BINDER - EXCLUSIV. CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019	m³	15,22	1.653,68	-	12,45	12,45	-	20.588,32	20.588,32	81,80%
2.8.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO. CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIV. CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019	m³	15,22	1.956,49	-	12,45	12,45	-	24.358,30	24.358,30	81,80%
2.8.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA, PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF. 07/2020	TXKM	1.555,65	0,67	-	1.555,65	1.555,65	-	1.042,29	1.042,29	100,00%
2.8.5	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF. 02/2016	TXKM	3.111,30	0,84	-	2.373,61	2.373,61	-	1.993,83	1.993,83	76,29%
			<b>69.146,03</b>	<b>2,83</b>	<b>-</b>	<b>1.014,82</b>	<b>1.014,82</b>	<b>-</b>	<b>61.428,96</b>	<b>61.428,96</b>	<b>88,93%</b>
2.9	TRAVESSA RUA JOSÉ MENDES DA COSTA (ALINHAMENTO 11)	m²	1.141,11	2,83	-	1.014,82	1.014,82	-	2.871,94	2.871,94	88,93%
2.9.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF. 11/2019	m²	1.141,11	2,83	-	1.014,82	1.014,82	-	2.871,94	2.871,94	88,93%
2.9.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO. CAMADA DE BINDER - EXCLUSIV. CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019	m³	17,12	1.653,68	-	15,22	15,22	-	25.169,01	25.169,01	88,90%
2.9.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO. CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIV. CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019	m³	17,12	1.956,49	-	15,22	15,22	-	29.777,78	29.777,78	88,90%
2.9.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF. 07/2020	TXKM	1.749,18	0,67	-	1.749,18	1.749,18	-	1.171,95	1.171,95	100,00%
2.9.5	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF. 02/2016	TXKM	3.498,37	0,84	-	2.902,71	2.902,71	-	2.438,28	2.438,28	82,97%
			<b>104.368,31</b>	<b>2,83</b>	<b>-</b>	<b>1.396,32</b>	<b>1.396,32</b>	<b>-</b>	<b>92.574,46</b>	<b>92.574,46</b>	<b>81,05%</b>
2.10	RUA JOSÉ MENDES DA COSTA (ALINHAMENTO 12)	m²	1.722,80	2,83	-	1.396,32	1.396,32	-	3.951,59	3.951,59	81,05%
2.10.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF. 11/2019	m²	1.722,80	2,83	-	1.396,32	1.396,32	-	3.951,59	3.951,59	81,05%
2.10.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO. CAMADA DE BINDER - EXCLUSIV. CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019	m³	25,84	1.653,68	-	20,94	20,94	-	34.628,06	34.628,06	81,04%
2.10.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO. CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIV. CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019	m³	25,84	1.956,49	-	24,98	24,98	-	48.870,55	48.870,55	96,67%
2.10.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF. 07/2020	TXKM	2.640,85	0,67	-	2.640,85	2.640,85	-	1.769,37	1.769,37	100,00%

Gustavo de Araújo Lima  
Engenheiro Civil  
CREA-PE 181907982-1

Página 4

Gertulio Timoteo Bezerra  
Sec. de Desenvolvimento Urbano  
Vertentes-PE  
CPF: 088.985.284-77  
Portaria Nº: 091/2024

Bruno Augusto Farias  
Engenheiro Civil  
CREAPE 108080714

Boletim: Nº 01  
 Objeto: Execução de Obra de Engenharia Civil, Destinada a Construção de Pavimentação Asfáltica em Diversas Ruas do Bairro São José, em Vertentes - PE  
 Medição: 1ª Medição Parcial  
 Período: 01/09/2024 a 16/09/2024

Ord. de Serviço: 19/08/2024  
 Prazo decorrido: 28 dias



Firma: NEMALIA CONSTRUÇÕES LTDA

Contrato: 238/2024

Valor do Contrato	(R\$): 1.508.436,02
Valor Acum. Medições	(R\$): 1.291.738,01
Saldo do Contrato	(R\$): 216.698,01

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	CONTRATO INICIAL			DESENV. FÍSICO			FINANCEIRO (R\$)			% EXEC.
			QUANT. PREVISTA	UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ANTERIOR	ATUAL	ACUMUL.	ANTERIOR (R\$)	ATUAL (R\$)	ACUMUL.	
2.10.5	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF 02/2016	TKKM	5.281,69	0,84	4.436,62	-	3.993,92	3.993,92	-	3.354,89	3.354,89	75,62%
2.11	<b>RUA SEVERINO JOSE LUIZ (ALINHAMENTO 13)</b>				<b>66.721,95</b>					<b>63.088,55</b>	<b>63.088,55</b>	
2.11.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C. AF 11/2019	m²	1.101,00	2,83	3.115,83	-	1.043,18	1.043,18	-	2.952,20	2.952,20	94,75%
2.11.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	m³	16,52	1.653,68	27.318,79	-	15,65	15,65	-	25.880,09	25.880,09	94,73%
2.11.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	m³	16,52	1.956,49	32.321,21	-	15,65	15,65	-	30.619,07	30.619,07	94,73%
2.11.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA, PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TKKM). AF 07/2020	TKKM	1.687,71	0,67	1.130,77	-	1.687,71	1.687,71	-	1.130,77	1.130,77	100,00%
2.11.5	CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF 02/2016	TKKM	3.375,41	0,84	2.835,34	-	2.983,83	2.983,83	-	2.506,42	2.506,42	88,40%
<b>3</b>	<b>SINALIZAÇÃO DE VIAS</b>				<b>40.991,43</b>							
3.1	<b>SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>				<b>11.683,70</b>							
3.1.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X23CM	UN	2.400	91,58	2.197,92	-	-	-	-	-	-	-
3.1.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ACO NCM 16 COM PINTURA REFLETIVA	m²	7,28	575,30	4.188,18	-	-	-	-	-	-	-
3.1.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CONCRETO, COM H= DE 2,5 M E SPÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF 03/2022	UN	40,00	132,44	5.297,60	-	-	-	-	-	-	-
3.2	<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>				<b>29.307,73</b>							
3.2.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	1.026,90	28,54	29.307,73	-	-	-	-	-	-	-
	<b>SOMA</b>	<b>R\$</b>			<b>1.508.436,02</b>							
	<b>VALOR DA MEDIÇÃO - (PI)</b>	<b>R\$</b>								<b>1.291.738,01</b>	<b>1.291.738,01</b>	

Vertentes/PE, 16 de setembro de 2024.

Bruno Augusto Ferreira  
 Engenheiro Civil  
 CRÉDITO 18088171-7  
 Nemama Construções Ltda

Importa a presente Medição (PI) em R\$ 1.291.738,01 (um milhão e duzentos e noventa e um mil e setecentos e trinta e oito reais e novecentos e oitenta e nove mil e setecentos e oitenta e nove).

Gertúlio Timoteo Bezerra  
 Sec. de Desenvolvimento Urbano e Transportes  
 Vertentes-PE  
 CPF: 088.985.284-77  
 Portaria N.º 091/2024

Presidente Municipal de Vertentes/PE

Gustavo de Araujo Lima  
 Engenheiro Civil  
 CREA-PE 181907982-1